Anagogice p̄t̄ ex dict<sup>o</sup> z s̄itr mo zalit.  
 Nā q̄ vult a dō iustificari z obtinere q̄ po  
 stulat i sua ozone: nō imitet phariseum q̄  
 opa bona p̄siderabat: sed publicanū suas  
 mis̄ias cōmemorātē. Vñ z sacerdos imo  
 latur<sup>o</sup> sacrificiū an oia sua pctā p̄fiterur.  
 Vñ z i vitaspa. legit<sup>o</sup>: q̄ infrogas q̄sp̄tur.  
 Vñ ex senioribz quomodo deberet orare:  
 tale respōsuz accepit. Paupes h̄ me docu  
 ere: q̄ n̄ vestes pulcras/ n̄ vires magis ostē  
 tāt: sed paupratē ac vulnera

**Dñica xij. post Trinitatis:**  
**Text<sup>o</sup> euāg. Mar. c. vij.**

**Xiens iesus de finibz**  
**tyri: venit p sidonē**  
**ad mare galilee inf**  
**medios fines decā**  
**poleos: z adducit ei surdum z**  
**mutū z dep̄cabant eū. vt impo**  
**nat illi manū. Et apprehēdens**  
**eū de turba seorsum: misit digi**  
**tos suos in auriculas eius: z ex**  
**puens tergit linguā eius: z su**  
**spiciēs in celuz: ingemuit z ait:**  
**Epheta qd est apire. Et statim**  
**aperte sunt aures eius: z solu**  
**tū est vinculū lingue eius: z lo**  
**quebat recte. Et p̄cepit illis ne**  
**cui dicerent. Quāto autē eis p̄**  
**cipiebat: tanto magis plus pre**  
**dicabant: z eo ampli<sup>o</sup> admira**  
**bant dicentes Bene om̄ia fecit**  
**z surdos fecit audire: z mutos**  
**loqui.**

**Xiens iesus de fi**  
**nibz tyri venit p sidonem z c̄**  
**Marci. vij. In isto euāgē**  
**lio tangunt tria p̄uicta: q̄ sunt**  
**Dep̄catio. Exaudirio. Glificatio**  
 Quantū ad p̄mū sciendū est litteralit<sup>o</sup>  
 q̄ filij israel intrātes terrā p̄missiōis: dei  
 z armorum p̄tute deo disponente non po  
 tuerunt totam illam regionem armis oc  
 cupare: sed multe remanserunt ciuitates  
 per gentiles habitare: inter quas fuerunt

## Dominica. XII. post trini.

tyrus et sidon: quippe montes libani sunt. Tyrus quod fuit ciuitas fortissima in mari sita tanquam insula: quousque a terra distaret. Hec fuit ditissima: quousque fuit optima portus nauium deferentium merces. Rex tyri tempore salomonis fuit confederatus populo dei israel. sed quando populus israel fuit per nabuchodonosor captiuatus: ista ciuitas debuit comparari ei ratione antiquitatis amicitie: et non fecit: sed gaudio est et insulatum ei. unde non eorum venit nabucho. et voluit replere lapidibus et lignis illud spatium maris quod erat inter illam et terram: et non potuit. Unde cepit eam nauali plio et destruxit. Sed post septuaginta annos reedificata Alexandria magna eam fecit contiguam terre: repleto spacio predicto: et eam sine nauigio cepit et destruxit postquam egyptus subiugauerat. Nam ante id restauit et perficere non potuit. Deinde demum edificata est. Sidon autem fuit etiam ciuitas: quousque dicta est a primo filio chanaan: quousque dicitur et sidon: ab eo sidones: et sidonia prouincia: et sidon ciuitas. Iesus ergo in finibus tyri predicauerat: recedendo a pharisaeis: qui calumnias ei inferebant: ut patet Matt. xv. Sed ut dicit Theophrastus. ibi moram non traxit: ne iudei tanquam legem transgressores calumnerent eum: eorumque gentibus se imitarent. Ideo dicit Bar. (Ecce Iesus de finibus tyri). cito postquam intrauerat. Sed I. quousque ipse Bar. xj. preceperat discipulis. In uia gentium ne abieritis: et in ciuitates samaritanorum ne intraueritis. Rursum dicitur ut elicitur ex doctrina sancti Theophrasti super Bar. Gentes erant in duplici differentia. quodammodo erant extra terram promissionis: et dicebant absolute gentes. quodammodo pro in terra promissionis: et dicebant samaritani: saltem per maiorem partem. Sic etiam dicitur ibi: ueniens fuit prius predicari euangelium iudeis: deinde gentibus. quousque oportet prius seruare iusticiam quam exhibere misericordiam. Sed autem Christus predicaret iudeis: hoc iusticia quodammodo exigebat: in quantum hoc erat promissum eis a deo. secundum de gentibus. Ido dicit Ro. xij. Dico christum Iesum missum fuisse circumcissionis. id est iudeorum: quousque solum circumcidendum propter iusticiam dei: ad confirmandas promissiones patrum: gentes autem super misericordiam honorare dei. Voluit ergo Christus quousque uisus ad suam passionem tantum in iudea fieret predicatio euangelij. sed quousque ut dicitur Theophrastus. ubi scilicet per iudeam ire non poterat discipuli: nisi per vias iccederet samaritanorum. quousque ille uiae erat coe: sed non dixit: in uia samaritanorum ne abieritis: sed prohibuit ingredi ciuitates eorum. quousque ad alias autem gentes extra terram promissionis existentes prohibuit utrumque. Dicendum est ergo quousque Iesus non exiit de tyro: sed de finibus tyri: quousque forte non predicauerat in ciuitate: sed in finibus eius per loca ubi erant aliqui iudei inter gentes habitantes. Et isto modo etiam soluit Hugo cardini. Sed restat dubium. quousque Iosua. iij. b. quousque ipse intravit sicchar: quousque erat samaritanorum ciuitas secundum quousque scripturae huiusmodi. Sed ad hoc dicendum est quousque sanctus Theophrastus. et Hugo intendunt quousque Christus prohibuit intrare discipulos ad terras ciuitates samaritanorum ex principali intentione. secundum ex secundaria: ut propter quousque euntes ad alia loca haberent praesumere per loca eorum. et sic christi ingressus est aliquas ciuitates eorum. et ista est expressa sententia sancti Theophrasti. super Iosua. Sequitur (uenit per sidonem) forte intrando ciuitatem et annuntiando eis regnum dei: quousque quis esset ciuitas gentium. quousque erat in uia ut iret ad mare galilee. Secundum Bedam. istud mare erat lacus aqua dulcis. sed dicitur mare hebraico more: quousque omnis aqua congregatio mare nuncupatur: siue sit dulcis siue salina. Et hoc mare habet tria nomina secundum eundem Bedam. Dicitur enim mare galilee a galilea prouincia quousque illi est circumscripta: et mare tyberiadis a quodam ciuitate quousque olim cenereth dicebatur. sed ab herode tetrarcha instaurata tyberias in honore tyberij cesaris appellata est. Dicitur etiam tertio mare genesareth greco uocabulo a proprietate sua. Genesareth enim dicitur quousque generas auram siue uentum. quousque illa aqua non est quousque pura: sicut aqua stagnorum seu paludosa: sed uentus agitatur quousque de ipso lacu nascuntur. Dicitur tamen Iosephus quousque sic dicitur quousque a regione genesareth. sed hoc non est Bedam. quousque talis regio sic dicta est propterea quousque sibi auram generet mediantem ante lacum illo. Unde prima ratio huiusmodi uocabuli tantum in regione quousque in lacu est generatio aurea: a quousque primo nominata est regio quousque totum: et deinde lacus quousque pars regionis in qua generatur auram. Generatur autem iste uentus secundum scripturam Theophrasti. ex resolutionibus aquarum. Et sicut dicit idem super psalmum. uentus non ascendit ut appetit. quousque recessit a frigore medij. id est interitus aeris: nec tamen descendit. quousque ab eo totaliter non vincitur. ideo fertur medio modo. Erat autem hoc mare in longitudine distans stadys. cxi. in latitudine

rudine ho q̄draginta:z p̄ illud transit for  
danis fluii? Inter medios fines decapo  
leos) Decapolis d̄r a deca q̄d est decē:et  
polis ciuitas Inde d̄r decapolis regio ha  
bens in se decē ciuitates fm̄ Bed. vel fm̄  
alios:ciuitas h̄ns sub se decem ciuitates.  
Et facit in genitiuo decapolis vl̄ decapo  
leos vltima acuta fm̄ grecū id̄oma. Ista  
ē decapolis fm̄ magist̄r hist. est fr̄as for  
danē ad orientē ē galileā:q̄ est ad occidē  
tē ciuitatē maris. Sc̄dz ho Nico. de Lira  
est ista regio ex vtrac̄q̄ pre lacū includens  
Lū ē d̄r d̄ns venisse p̄ medios fines de/  
capoleos:fm̄ Nico. d̄ ly. intrauit p̄dictos  
fines:nō autē fm̄ Dag. hist. sed tm̄ venit  
ad lit̄ maris ex opposito p̄dicte regiōis.  
Et cū eo sentit Beda: q̄ ait d̄nm venisse  
ad locū qui medios fines decapoleos ex  
alia parte maris positos respiciebat. (Et  
adducit ei surdū z mutū) qui fm̄ Theo.  
nō patiebāt ista a natiuitate: sed a demo  
nio (et dep̄cabant euz). s. hoies regionis  
(vt imponat illi manū) firmiter credētes  
q̄ inde reportaret sanitates. Ecce ē peti/  
tio qua petunt simul tria miracula fieri. s.  
restituere loq̄lā z auditū: et effugari de/  
monē opp̄sorem infirmū.

Allegorice sciendū est q̄ nunc ch̄s in  
gentibz credentibz ei p̄dicat p̄ seruos su/  
os: sed circa finē m̄di reuertet ad iudeos  
ad cōuertēdos. et tūc angeli z sancti qui  
sunt in patria: z q̄ erūt tūc in via: rogabūt  
p̄ p̄lo iudeoz: surdo ad audiēdā veritatē  
p̄pter suā obstinatōnē: z muto ad laudā/  
dū ch̄m: sed nō ad blasphemandū: z pos  
sio a diabolo p̄pter infidelitatē. Rogabūt  
bunt inquā vt imponat ei manū sue misē/  
ricordie z sanet̄. Potest etiā alia allegoria  
assignari. Nā iste infirmus est gen̄ h̄manuz  
fm̄ Hiero. z Greg. q̄d in Adā peccauit:  
et a diabolo arreptū est. sed ch̄sto veni/  
ente ad mare hui⁹ secl̄i ad puincā galilee  
que interpretat̄ rota z significat volubilitatē  
tē nostre mortalitatē: ch̄m exorāt angeli  
et seti vt sanare dignet̄ infirmū.

Anagogice sciendū est q̄ in hac vita  
oēs etiā sc̄ti sunt q̄si surdi: qz pauca. i. sen/  
sibilia solū cognoscim⁹ q̄ntū ad qd̄ est: vt  
patet p̄ sc̄tm̄ L̄bo. j. q. lxxxvij. et ista etiā  
p̄ maiori pre igno:am⁹. Credimus autē

alijs puta deo q̄dam que nō videm⁹ nec  
doceri possum⁹. i. ea q̄ sunt fidei. Sunt ē  
oēs surdi: qz nō possunt sc̄tificē doceri d̄  
oibz: imo quasi de nullis possum⁹ habere  
sciētā. Sunt etiā muti. quia ea pars tē/  
poris qua laudant deum vt plurimū est  
m̄nima p̄pter alias occupatōes: et etiam  
a demone verant̄ p̄ varia tentamēta. S̄  
ch̄sto veniente ad puincā galilee. i. rote  
vel transmigratōis: sic em̄ interpretat̄: qd̄  
fit in trāsitu morē: dep̄cant̄ sancti patrie  
et iusti vie: vt ch̄s imponēdo manū mo  
rienti doceat eū sciam̄ brōp̄: z p̄ducat ad  
laudes angeloz: et liberet ab insidijs di/  
aboli. Qd̄ vtiqz ch̄s facit si moritur⁹ effi  
caciter desiderat curā actu vl̄ habitū.